12 Teresina - Quarta-feira, 28 de janeiro de 2009 • No 18

Diário Oficial

EDITAL DE LICENCIAMENT O
O Sr. Vanir Antonio Koll, inscrito sob CPF 258.719.519-53. Torna

publico que recebeu Licença Prévia e requereu a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR. O pedido de Licença de Instalação
e Operação. Para pratica agropecuária na Fazenda Rosmack no Município
de Corrente -  PI.

P.P.  10007

A empresa C.R.PORTELA – ME, estabelecida na Av. 1º de maio nº 1083 – B. Canta
Galo, na cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, inscrita no CNPJ – 63.504.476/0001-
80, vem tornar público que requereu junto á SEMAR, Licença de Operação (L.O)
para poço tubular e Outorga preventiva com vistas a reservar determinado volume
outorgável, para: Empreendimento: LAVAGEM DE VEÍCULOS AUTOMOTORES.
Denominação da Fonte: POÇO TUBULAR Localização Geográfica: Lat
02°54’06,8’’S   Long: 41°  48’ 14,0’W   Localização Hidrográfica: Bacia do Parnaíba
Sub- bacia: Igaraçú. Volume Requerido (m3 /ano): 400,0 m3. Finalidade do Uso da
Água: Lavagem de veículos automotores e uso doméstico

A empresa C.R.PORTELA – ME, estabelecida na Av. 1º de maio nº 1083 – B. Canta
Galo, na cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, inscrita no CNPJ – 63.504.476/0001-
80, vem tornar público que requereu junto à SEMAR, Licença de Operação (L.O)
para Posto de Lavagem de Veículos Automotivos.

SANTOS ÍNDUSTRIA COMÉRCIO LTDA, torna publico que requereu junto à
Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos SEMAR-PI, os pedidos
de Licença Operação (LO) e Outorga de Uso de 02(dois) poços tubulares:1-
POSTO QUALITY na Av. Pinheiro Machado, n° 1852, B. Rodoviária e 2-POSTO
IDEAL  na Av. S. Sebastião n°2000 B. Reis Veloso, município de PARNAIBA – PI.
Bacia do Parnaíba Sub-Bacia Difusa do Litoral com vistas a reservar 2.737 m³/ano
: 1-Latitude 02º55’14,58"S e Longitude 41º45’16,13W, 2-Latitude 02º22’53,11"S e
Longitude 41º50’19,36W para abastecimento industrial.

REGINALDO ARAUJO DA SILVA E FERNANDO MENDES DA SILVA tornam
publico que requereram junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hidricos SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença de Instalação
(LI) e Outorga de Preventiva de 02(dois) poços tubulares nas localidades: 1-
ALFINIM e 2-ROÇA VELHA município de Piracuruca – Pi. BACIA DO
PARNAIBA Sub-Bacia LONGÁ com vistas a reservar 5.475 m³/ano : 1-Latitude
03º53’24" S e Longitude 41º42’8,4 W, 2-Latitude 03º42’58,8" S e Longitude
41º44’4,2" W para abastecimento humano e animal.

ADÃO MARQUES RODRIGUES E MARIA DO SOCORRO MARANGUAPE
BRITO LIMA tornam publico que requereram junto à Secretaria do Meio Ambiente
e dos Recursos Hidricos SEMAR-PI, os pedidos de Licença Prévia (LP) Licença
de Instalação (LI) e Outorga de Preventiva de 02(dois) poços tubulares nas
localidades: 1-ARAÇAS e 2-FAVEIRA município de Piracuruca – Pi. BACIA DO
PARNAIBA Sub-Bacia LONGÁ com vistas a reservar 5.475 m³/ano : 1-Latitude
04º04’20,4" S e Longitude 41º41’12 W, 2-Latitude 03º53’48" S e Longitude 41º27’36"
W para abastecimento humano e animal.

P.P.  10014

Cooperativa de Dragueiros do Rio Igaraçú de Parnaíba-PI, CNPJ nº
09.225.842/0001-16, torna público que requereu junto a SEMAR, as Licenças
Prévia, Instalação e Operação para extração de areia no rio Parnaíba, na
localidade Santa Isabel, município de Parnaíba-PI

P.P.  10012

Clésio Fontenele de Meneses, CPF nº 024710.783-20, torna público que
requereu junto a SEMAR, as Licenças Prévia, Instalação e Operação
para implantação de um Abatedouro de Bovino no município de Campo
Maior – PI.

P.P.  10013

Extrato das alterações do estatuto social da Associação de
Desenvolvimento Comunitário São Vicente, com sede na Comunidade
Canto do Saco, município de José de Freitas/PI, fundada em 18/10/1998,
órgão reivindicativo e representativo dos seus sócios. Tem por finalidade
a união de todos os moradores da comunidade Canto do Saco, objetiva
melhorar a moradia, condições de vida, defender os direitos, interesses e
reivindicações dos sócios. Não remunera os membros da diretoria pelo
exercício de suas funções, não distribui lucros, ou bonificações. Para
desenvolver suas atividades, poderá ser reconhecida como de utilidade
pública. José de Freitas, 27 de janeiro de 2009.

P.P.  10009

    EDITAL DE CITAÇÃO N° 03/2009 – EMGERPI

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ - EMGERPI, sociedade de economia mista estadual, inscrita no
CNPJ sob o nº 06.643.068/0001-75, incorporadora da COHAB/PI, pelo
presente CONVOCA o (a) beneficiário(a) do Programa Semeando Moradia,
Sra. MARIA  EVA DE ALMEIDA  SILVA (contrato n° 5.0029.6002616), para
no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação desta, comparecer ao
Serviço Social da Casa do Mutuário, situado à Rua Olavo Bilac, esquina
com Rua Simplício Mendes, fundos da Igreja de Nossa Senhora das Dores,
na Praça Saraiva, Teresina - PI; no horário das 07:30 às 13:30 horas, de
segunda a sexta-feira, em razão de estar em curso nesta empresa,
procedimento administrativo para regularização contratual.

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação de algum dos
imóveis citados já haver sido regularizada, o mutuário desconsidere esta
convocação.

 Teresina – PI, 13 de janeiro de 2009.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

EDITAL DE CITAÇÃO N° 04/2009 – EMGERPI

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ - EMGERPI, sociedade de economia mista estadual, inscrita no
CNPJ sob o nº 06.643.068/0001-75, incorporadora da COHAB/PI, pelo
presente CONVOCA o (a) beneficiário(a) do Programa Mutirão, Sra. MARIA
DA CRUZ SILVA CAVALCANTE (contrato n° 778.113.000.986-1, Quadra
39, Casa 11, Conjunto Nova Teresina, nesta cidade), para no prazo de 10
(dez) dias a contar da publicação deste, comparecer à Casa do Mutuário,
à Rua Olavo Bilac, esquina com Rua Simplício Mendes, fundos da Igreja
de Nossa Senhora das Dores, na Praça Saraiva, Teresina - PI; no horário
das 07:30 às 13:30 horas, de segunda a sexta-feira, em razão de estar em
curso nesta empresa, procedimento administrativo para regularização
contratual.

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação de algum dos
imóveis citados já haver sido regularizada, o mutuário desconsidere esta
convocação.

 Teresina – PI, 14 de janeiro de 2009.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  271

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR
licença de operação e outorga de uso de água para abastecimento humano
e animal de cinco poços tubulares localizados na zona rural daquele
município, cada um nas localidades com coordenadas geográficas (Latitude
e Longitude), seguintes: PATUÁ (08º07’35,4"S; 43º02’22,4"W);
CALDEIRÃO (08º04’54,6"; 42º48’51"W); CANTO DO URUSSU
(08º03’49,2"S; 43º01’21,6"W); CHAPADÃO (08º52’27"S; 42º51’44"W);
SERRA DA VOLTA (08º06’49,8"W). Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

P.P.  10010

COMUNICADO

A TOP TECH COMERCIAL ELETRONICA LTDA, CNPJ 05.571.438/0001-
43, Rua Cruzeiro, 959 - CEP 01137-000 – São Paulo - SP, torna público que,
nesta data, requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL  DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS – SEMAR, a Licença de Instalação
- LI, para implantar um empreendimento agrícola na Fazenda GERUSA,
Zona Rural do município de Sebastião Leal- PI. Teresina, 27/01/2009.

P.P.  10008